Testimonio de dos vecinos de la misma ciudad o localidad; copia exclusivamente de su 

credencial de elector, vigente y por ambos lados; (no ser familiares del solicitante). No 

se requiere la presencia de los testigos.  

7. Pago de derecho por la constancia de $134.09 (ciento treinta y cuatro pesos con nueve 

centavos 09/100 m.n.), determinado por el artículo 28, fracción III de la Ley de Ingresos 

para el Municipio de Guanajuato, Guanajuato para el Ejercicio Fiscal del año 2026. 

RECOMENDACIONES Y ACLARACIONES PERTINENTES PARA EL TRÁMITE SOLICITADO